CURRICULUM VITAE

Datos Generales:

Nombre: Juan Francisco Escareño Alonso

Cargo: Coordinador de Archivo Municipal

Correo electrónico institucional: archivo@purisimadelrincon.mx

Teléfono oficina: (476) 7445145

Domicilio de Oficina: 5 de mayo #107, zona centro, Purísima del Rincón

Escolaridad:

Educación: Lic. En Derecho

Grado máximo de estudios: Licenciatura

Institución educativa: Universidad Autónoma de San Luis Potosí

Experiencia laboral:

- 2015 2018. Municipio de Purísima del Rincón Director jurídico.
- 13 de febrero del 2019. Municipio de Purísima del Rincón Asesor jurídico en el área de predial y catastro del Municipio de Purísima del Rincón, Guanajuato.
- Junio 2020 Municipio de Purísima del Rincón
 Apoyó en el área de jueces calificadores en la dirección de seguridad pública
 de esta ciudad de purísima del rincón, Guanajuato.
- 2021-2024 Municipio de Purísima del Rincón Domicilio. Palacio Municipal S/N, Zona Centro Purísima del Rincón Puesto: Coordinador de Archivo Histórico Municipal
- 2024- Municipio de Purísima del Rincón Domicilio. Palacio Municipal S/N, Zona Centro Purísima del Rincón Puesto Actual: Coordinador de Archivo General Municipal